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Nr 54.

Av herr Karlsson i Vadstena, om tilläggspension åt förre vakt
mästaren Gustav Alfred Brodén.

fe

Förre vaktmästaren vid landsarkivet i Uppsala, Glustav Alfred Brodén, 
vilken tidigare varit anställd som köksdräng vid Vadstena hospital från den 
4 juni 1892 till och med den 10 maj 1895, se bil. 2, dels som extra vakt
mästare vid landsarkivet i Vadstena från den 6 december 1899 till och 
med den 31 maj 1903, se bil. 3, anställdes som ordinarie vaktmästare vid 
landsarkivet i Uppsala den 1 juni 1903, se bil. 4, måste på grund av sjuk
dom, svårartad lungsot, begära avsked från sin befattning vid arkivet från 
och med den 1 april 1920, och erhöll han vid sitt avsked avkortad pen
sion, utgående med 900 kronor per år.

Som emellertid Brodén på grund av sin sjukdom är urståndsatt att 
med något som helst arbete bidraga till sitt uppehälle utöver den pension, 
som han erhåller av staten, och därtill kommer att hans hustru sedan liera 
år varit, och allt fortfarande är, på grund av sjukdom, oförmögen att sköta 
hemmet, se bilagor 5, 6 och 7, och då Brodén, därest inte sjukdomen ned
brutit honom, ännu under flera år kunnat med sitt arbete försörja sig, då 
han dessutom med säkerhet ådragit sig sjukdomen under sin tjänstgöring 
vid arkivet, är det enligt mitt förmenande en gärd av rättvisa, därest riks
dagen tillerkänner honom en tilläggspension av 300 kronor per år.

Hans sammanlagda tjänstetid vid statens verk utgör 23 år och 3 
månader, från vilken de bästa vitsord föreligga, och han är nu något över 
50 år gammal, se bifogad avskrift av åldersbetyg, bil. 1.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förre vaktmästaren 
vid Uppsala landsarkiv, Glustav Alfred Brodén, måtte från 
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och med den 1 januari 1922 tillerkännas en tilläggspen
sion av 300 kronor per år.

Stockholm den 20 januari 1922.

Gottfrid Karlsson
i Vadstena.
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Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att f. arkivvaktmästaren Gustav Alfred Brodén är född den 13 dec. år' 1871 i 
S:t Pers församling i Östergötlands län, betygar Vadstena församling i Östergötlands 
län den 10 januari 1922.

Cl. Törner,
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Att Gustav Alfred Brodén antogs till köksdräng vid Vadstena hospital den 4 
juni 1892, och att han innehade denna befattning till och med den 10 maj 1895,

varder härmed ur nämnda anstalts här förvarade räkenskaper till bevis meddelat, 
Vadstena i landsarkivet den 22 juli 1920.

Ex officio
Gustav Fjetterström, 

t. f. Landsarkivarie.

Bilaga 3.

Att Gustav Alfred Brodén den 6 december 1899 antogs till extra vaktmästare 
vid landsarkivet i Vadstena, och att han innehade nämnda befattning till och med 
maj månad 1903.

Varder härmed till bevis meddelat.
Vadstena i landsarkivet den 22 juli 1920.

Ex officio
Gustav Fjetterström,

t. f. Landsarkivarie.
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Bilaga 4.

Att f. vaktmästaren vid landsarkivet i Uppsala Gustav Alfred Brodén den 2 
maj 1903 antogs att från och med den 1 juni samma år vara ordinarie vaktmästare 
vid landsarkivet i Uppsala, att Brodén i sådan egenskap tjänstgjort, utan andra avbrott 
än sådana som vållats av semester och tjänstledighet för sjukdom, intill den 1 april 
1915, från vilken tidpunkt han på grund av förvärrad sjukdom (lungtuberkulos i för
ening med svåra lungblödningar) intill den 1 april 1920 åtnjutit ständig tjänstledighet, 

att Brodén, sedan Kungl. Statskontoret förklarat honom berättigad att under sin 
återstående livstid uppbära viss, avkortad pension, erhöll begärt avsked från sin befatt
ning vid landsarkivet från och med den 1 april 1920, samt

att Brodén under sin tjänstgöring vid landsarkivet städse visat synnerligt nit, 
plikttrohet och skicklighet samt att han även utom tjänstgöringen fört en hedrande 
vandel,

det varder härmed på begäran intygat.
Uppsala i landsarkivet den 12 januari 1922.

Ex officio
Josef Sandström, 

Landsarkivarie.

Bilaga 5.

Till Riksarkivarien.
F. vaktmästaren vid landsarkivet G. A. Brodén har till mig ingivit en under

dånig ansökan, att Kungl. Maj:t ville hos riksdagen göra framställning om tilläggspen
sion för honom av 300 kronor årligen. _ .......

Då jag härmed överlämnar sagda ansökan till herr riksarkivarien får jag för 
egen del vördsamt anföra följande:

Kungl. Maj:t och riksdagen ha flera gånger, då särskilda förhållanden förelegat, 
givit tilläggspension eller understöd åt före detta statstjänare utöver dem lagligen till
kommande pension. Vad nu ifrågavarande fall beträffar, föreligga enligt min mening 
sådana ömmande omständigheter, att ett tilldelande av den tilläggspension, varom Brodén 
gjort ansökan, synes vara av behovet synnerligen påkallat. Brodén har visserligen, då 
han såsom tjänsteoduglig avgick, fått den avkortade pension, som enligt gällande pen
sionslag tillkommer honom och har därigenom så att säga för sin personliga del fått 
det understöd till sitt livsuppehälle, som lagstiftningen funnit skäligt i slikt fall till
erkänna en för framtiden till tjänstgöring oförmögen statstjänare. De omständigheter, 
som påkalla ytterligare hjälp från statens sida i föreliggande fall, äro knutna till 
hustruns sjukdom. På sätt som det Brodéns ansökan åtföljande läkareintyget ger vid 
handen är fru Brodén av kroniskt nervlidande urståndsatt att sig själv försörja. För 
egen del kan jag, som under flera år såsom tjänsteman vid landsarkivet, medan Brodén 
ännu var i tjänstgöring, haft tillfälle lära känna familjens förhållanden, vitsorda, att 
fru Brodéns av läkare intygade oförmåga att försörja sig själv även innefattar oför
måga att genom arbete av något slag i hemmet bidraga till familjens uppehälle. Hon 
var så gott som ständigt sängliggande och företedde all den kroppsliga och själsliga



nedbrutenhet, som åtföljer hennes sjukdom i dess svårare former. Då omsorgen om 
den sjuka hustruns livsuppehälle liksom om hennes skötsel och vård helt åligger den 
sökande, vilken enligt läkareintyg själv är urståndsatt att med arbete bidraga till sin 
försörjning och helt är beroende av den honom tilldelade pensionen, så synes mig 
sådana särskilda förhållanden föreligga, som göra Brodéns ansökan synnerligen väl 
motiverad, och får jag för den skull hemställa, att herr riksgrkivarien behagade för
orda nådigt bifall till densamma. Jag får tillika vitsorda, att Brodén under den tid 
han tjänstgjort vid landsarkivet städse visat synnerligt nit, plikttrohet och skicklighet 
samt att han även utom tjänstgöringen fört en hedrande vandel.

Uppsala i landsarkivet den 29 juli 1920.

Josef Sandström,
t. f. landsarkivarie.
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Bilaga 6.

Att f. d. vaktmästaren vid landsarkivet i Uppsala Gustav Alfred Brödén lider 
av lungsot (Tuberkulosis palmau) och på grund därav är oförmögen till arbete, det 
varder härmed på heder och samvete intygat.

Vadstena den 11 januari 1922.

Alfred Johansson,
leg. läk. Hospitalsläkare.

Bilaga 7.

Att fru Johanna Karolina Brodén på grund av nervsjukdom (Hysteria) är oför
mögen till arbete, det varder härmed på heder och samvete intygat.

Vadstena den 11 januari 1922.

Alfred Johansson, 
leg. läk. Hospitalsläkare.


